
KGS 

Meckenheim 
(Hauptstandort)

KGS 

Merl

KGS 

Meckenheim 
(Teilstandort AE)

Gesamt

Hauptschule 11 5 0 28

Hauptschule, eingeschränkt 

RS
9 0 0 11

Realschule 15 9 7 64

Realschule, 

eingeschränkt Gy
3 6 3 23

Gymnasium 31 15 6 83

Ohne Empfehlung

(z.B. LE oder IVK)
2 0 1 6

71 35 17 215

Grundschule GSH KAG Gesamt

KGS Meckenheim 

(Hauptstandort)
16 26 61

EGS Meckenheim 5 22 43

GGS Merl 9 15 41

KGS Merl 4 14 28

KGS Meckenheim 

(Teilstandort AE)
0 4 12

Auswärtige Schulen 

(Einpendler)
4 19 50

38 100 235

Grundschule
Anzahl 

Abgänger              

Anzahl 

Anmeldungen

in einer

Meckenheimer

Schule

%-Anteil 

Auspendler

%-Anteil 

Vorjahr

KGS Meckenheim 
(Hauptstandort)

71 61 14% 15%

EGS Meckenheim 50 43 14% 3%

GGS Merl 42 41 2% 14%

KGS Merl 35 28 20% 12%

KGS Meckenheim 
(Teilstandort AE)

17 12 29% 63%

215 185 14% 15%

Stand 5/2022

Gegenüberstellung

Auspendler

8

6

17

16

19

1

50

27

Empfehlungen Meckenheimer Grundschulen zum Schulwechsel                                                                                             

und erfolgte Anmeldungen an den weiterführenden Schulen                                                                                                                            

in Meckenheim zum Schuljahr 2022-2023

42

3

11

3

Grundschulempfehlungen

EGS 

Meckenheim

GGS 

Merl

18

0

7

30

5

97

Anmeldungen an den weiterführenden Schulen

THR

15

20

10

8

10

1

6

1

7


